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Wykryto, że mieszaniny mydeł z sola¬
mi kwaśnych estrów kwasu siarkowego i
wyższych alkoholi alifatycznych, zwłaszcza
normalnych alkoholi pierwszorzędowych,
nadają się szczególnie jako środek do pra¬
nia. Mieszaniny takie zachowują najważ¬
niejsze zalety mydeł, nawet przy użyciu
w wodzie twardej, zawierającej dużo soli
albo kwasu; nie tworzą z wodą taką nie¬
rozpuszczalnych osadów, emulgując wy¬
tworzone mydło wapniowe lub wolne kwa¬
sy tłuszczowe. Te preparaty mydlane wy¬
kazują doskonałą zdolność prania i oczy¬
szczania, dającą się porównać jedynie z
działaniem mydła w wodzie zmiękczonej,
a prócz tego odznaczają się nadzwyczajną
zdolnością wytwarzania piany.

Jako składniki mydlane takich miesza¬
nin stosuje się mydła wszelkiego rodzaju,
jak mydła ziarniste, mydła żywiczne, my-
dła maziste, oleje sulfonowane, mydło mo¬
nopolowe i t. d. Z pośród estrów kwasu
siarkowego i wyższych alkoholi nadają się
specjalnie estry takich alkoholi, jak np.
laurynowego, cetylowego, stearynowego,
względnie mieszaniny estrów wyższych a-
lifatycznych alkoholi pierwszorzędowych,
jak np, alkoholi otrzymanych przez reduk¬
cję kwasów tłuszczowych z oleju kokoso¬
wego.

Otrzymywanie preparatów mydlanych
według wynalazku może się odbywać w
sposób następujący. Można np. mydło
zmieszać z suchą solą kwasu alkylosiarko-



wego i mieszaninę stłoczyć, albo też można
stopione mydło zmieszać ze stałą solą lub
roztworem soli. Tak otrzymaną mieszaninę
można w razie potrzeby sproszkować. Sto¬
sunki ilościowe użytych składników zależą
od twardości, zawartości soli lub stopnia
kwasowości wody, przeznaczonej do użyt¬
ku. Do wielu celów bardzo odpowiednią o-
kazała się mieszanina, złożona z 75% my¬
dlą i 25% soli potasowcowej kwasu alky-
losiarkowego.
Jako dalsze materjały dodatkowe do

preparatu mydlanego można stosować roz¬
puszczalniki tłuszczów, jak węglowodory
lub chlorowco-węglowodory, niższe alko¬
hole, cykloheksanol, glicerynę, dalej roz¬
puszczalne fosforany, boraks, szkło wodne,
a także sole nadtlenowe.

Przykład. 150 kg stopionego mydła
ziarnistego miesza się z 50 kg soli sodowej
kwasu dodecylosiarkowego. 2 kg otrzyma¬
nego preparatu mydlanego rozpuszcza się
w 1000 litrach wody o twardości przemija¬
jącej 12° niem. oraz twardości stałej rów¬
nej 6° niem. Tak przygotowana kąpiel my¬
dlana wykazuje doskonałą zdolność prania
i wytwarzania piany; nawet po dłuższem
staniu lub ogrzewaniu nie wytwarza nie¬
rozpuszczalnych osadów. Podobna kąpiel,
przygotowana z 1000 litrów tej samej wo¬
dy i 2 kg mydła marsylskiego, wydziela w
dużych ilościach lepkie mydło wapniowe i

odpowiednio do tego odznacza się małą
zdolnością prania oraz pienienia się.
Proponowano już polepszać trwałość

mydła przez dodatek soli kwasów sulfono¬
wych alkylowanych aromatycznych węglo¬
wodorów, mydła monopolowego albo in¬
nych preparatów, otrzymanych przez sulfo¬
nowanie olejów lub kwasów tłuszczowych.
Dzięki takim dodatkom wydzielanie się
nierozpuszczalnych osadów można do pew¬
nego stopnia opóźnić lub zmniejszyć, lecz
jednocześnie obniża się też znacznie zdol¬
ność oczyszczającą oraz zdolność pienienia
się mydła. Preparat mydlany według wy¬
nalazku nie wykazuje tych wad, posiada¬
jąc własności oczyszczające i zdolność two¬
rzenia piany taką, jak dobre mydła.

Zastrzeżenie patentowe.

Preparat mydlany, znamienny tern, że
składa się z mydeł i soli kwaśnych estrów
kwasu siarkowego i wyższych alkoholi ali¬
fatycznych, ewentualnie z dodatkiem zna¬
nych środków piorących, bielących lub roz¬
puszczalników tłuszczów.
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